
                                                              7 福南高第４０号 

                                                         令和７年６月１７日  

各中学校長 様  

                                      福島県立福島南高等学校長  

 

令和７年度「福島南高校オープンスクール」について  

  平素より本校の教育活動に格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。  

  さて、本校では中学３年生を対象に、本校の教育内容や３学科（文理科・国際文化科・

情報会計科）の特色をご理解いただくため、下記のとおり「オープンスクール」を実施い

たします。生徒の皆さんへ周知いただきますよう、お願いいたします。  

 

記  

１ 期日    令和７年７月２９日（火）  

２ 対象  本校への進学を希望する中学３年生  

          （保護者・引率教員の参加はできません。）  

３ 場所  本校第１体育館、部活動自由見学においては校舎内外各活動場所  

４ 日程・内容          

（１）開場      ８：３０  

（２）出欠確認（指定された席で受付）     ８：５０～ ９：００  

（３）全体会（学校紹介、各学科紹介）     ９：００～１０：３０  

（４）部活動見学・質問コーナー（参加自由）  １０：３０～１２：００  

                        （質問コーナーは１１：００まで） 

 ※申し込み多数の場合、午前・午後の分割での開催とさせていただきます。  

５ 参加申し込み   

（１）中学校単位での申し込みとなります。本校ウェブサイト  

https://fukushimaminami-h.fcs.ed.jp/ から参加申し込み書（Excel 形式）をダウンロ

ードし必要事項を入力してください。７月２日（水）までに電子メールに添付して本

校学校代表メールアドレスに送信願います。  

      福島南高校（代表）fukushimaminami-h@fcs.ed.jp 

（２）申し込み後の変更や欠席は、当日８時３０分までは本校学校代表アドレスま     

で電子メールにてご連絡ください。  

     当日８時３０分以降は本校学校代表電話(024-523-4740)へご連絡ください。  

６ 申し込みの受理と「受付票」について  

（１）申し込みを受理した中学校には、「受付票」（受付番号と参加者名の入った個票）

を送付します。各中学校において参加者へ配布してくださいますようお願いします。

（座席を指定する都合上、申し込み後に参加者を追加された場合は、同じ中学校でも

座席が離れることがありますので予めご了承ください。）  

（２）「受付票」には、参加者への連絡（当日の日程、座席番号、持参物・駐輪場等）が

記されています。当日は必ず持参してください。  

（３）当日は、第一体育館に入場し受付票に指定された番号の座席に着席してください。 

７ 持参物・駐輪場等について  

（１）水分補給用の十分な飲料水、上履き、下足袋、筆記用具をご持参ください。  

（２）暑さ対策としてうちわや保冷剤等を各自でご準備ください。  

（３）自転車で来校する場合、駐輪場は本校職員の指示に従ってください。  

（４）中学生を保護者の車で送迎する場合、本校正門から車で入り、本校職員の誘導の指

示に従ってください。なお、本校駐車場には駐車できません。  

（５）本校及び周辺には公衆電話がありません。送迎等の連絡手段を予めご確認ください。 

   （事務担当 教務部 高野 亮 電話 024-523-4740）  

 


